2019 年 8 月 吉日

お取引先 各位

株式会社 国際旅行社

取締役本部長 山城 秀康

消費税増税に伴う国内線航空券の取扱手数料の変更について

謹啓 平素より国際旅行社をご利用いただきまして、誠にありがとうございます。

弊社では、以前よりご案内をさせていただいておりました国内線航空券の予約発券業務取

扱手数料を、2019年 10月 1日（火）発券分より下記の料金へと変更とさせていただきます。

尚、ホテルパックの手配に関しましては、従来通り、取扱手数料は発生致しません。

誠に勝手ではございますがご理解の上、引き続きご用命賜りますよう、お願い申し上げます。

記

内 容 変更期日 取扱手数料（お一人様）

国内線航空券

予約発券業務

（JAL･JTA･RAC

ANA･スカイマーク

･ソラシドエア･スタ

ーフライヤー）

2019 年 9月 30 日

発券分まで

１区間につき

５４０円(税込み)

2019 年 10月 1 日

発券分より

１区間につき

５００円（税別）

５５０円（税込み）

ホテルパック

予約発券業務
期日設定なし 取扱手数料 収受なし

※ジェットスター、ピーチアビエイション、バニラ航空の予約発券業務に関しましては
お問合せください。

乗り継ぎに関して
＜例１＞那覇/羽田（経由）/札幌行きの場合は、2区間（往復 4区間）とみなします。
＜例２＞那覇/南・北大東行きの同日乗継移動の場合は、１区間（往復 2区間）とみな
します。

払い戻しに関して
航空券発券後の取扱手数料の返金はございません。予めご了承下さい。
＜欠航＞取扱手数料を差し引いた金額を払い戻しいたします。
＜お客様都合による取消＞取扱手数料、取消料、払戻手数料を差し引いた金額を払い
戻しいたします。

敬白